
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

30.04.2015                   г .  Ставрополь                    №  808  
 
Об утверждении Порядка предоставления за счет средств бюджета города 
Ставрополя субсидии на возмещение затрат организаций по созданию, 
эксплуатации и обеспечению функционирования на платной основе парковок 
(парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего 
пользования местного значения города Ставрополя 
 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации»  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить Порядок предоставления за счет средств бюджета города 

Ставрополя субсидии на возмещение затрат организаций по созданию, 

эксплуатации и обеспечению функционирования на платной основе парковок 

(парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего 

пользования местного значения города Ставрополя согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь». 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города Ставрополя         

Мясоедова А.А. 

 
 

 
Глава администрации 
города Ставрополя                                                                           А.Х. Джатдоев 

  

 

 

 

 

 

 

 



                            Приложение 
  
 к постановлению администрации 
 города Ставрополя 
 от    30.04.2015     № 808   
 
 

ПОРЯДОК 
предоставления за счет средств бюджета города Ставрополя субсидии на 

возмещение затрат организаций по созданию, эксплуатации и обеспечению 
функционирования на платной основе парковок (парковочных мест), 

расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного 
значения города Ставрополя 

 
1. Настоящий Порядок предоставления за счет средств бюджета города 

Ставрополя субсидии на возмещение затрат организаций по созданию, 

эксплуатации и обеспечению функционирования на платной основе парковок 

(парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего 

пользования местного значения города Ставрополя (далее соответственно – 

Порядок, субсидия, парковки (парковочные места), определяет правила и 

условия предоставления субсидии из бюджета города Ставрополя на 

возмещение затрат организаций по созданию, эксплуатации и обеспечению 

функционирования на платной основе парковок (парковочных мест). 

2. Субсидия предоставляется организации, с которой администрацией 

города Ставрополя заключено в установленном порядке соглашение  о 

муниципально-частном партнерстве на создание, эксплуатацию и 

обеспечение функционирования на платной основе парковок (парковочных 

мест) (далее соответственно – соглашение о муниципально-частном 

партнерстве, получатель субсидии). 

3. Субсидия предоставляется на возмещение затрат получателя 

субсидии по созданию, эксплуатации и обеспечению функционирования на 

платной основе парковок (парковочных мест). 

4. Субсидия предоставляется в соответствии  со сводной бюджетной 

росписью бюджета города Ставрополя на соответствующий финансовый год 

и плановый период в пределах лимитов бюджетных обязательств, 

утвержденных комитету городского хозяйства администрации города 

Ставрополя (далее – комитет) на данные цели. 

5. Субсидия предоставляется получателю субсидии: 

в период со дня заключения соглашения о муниципально-частном 

партнерстве до полного возмещения затрат получателя субсидии по 

созданию парковок (парковочных мест), предоставляемых на платной основе, 

в размере  30 процентов от средств, поступивших в бюджет города 

Ставрополя, в виде платы за пользование на платной основе парковками 

(парковочными местами), но не более сумм фактических затрат, 

произведенных получателем субсидии на указанные цели; 

в период со дня заключения соглашения о муниципально-частном 

партнерстве до окончания действия соглашения о муниципально-частном 



партнерстве – на возмещение затрат по эксплуатации и обеспечению 

функционирования на платной основе парковок (парковочных мест) в 

размере 60 процентов от средств,  поступивших в бюджет города 

Ставрополя, в виде платы за пользование на платной основе парковками 

(парковочными местами),  но не более сумм фактических затрат, 

произведенных получателем субсидии на указанные цели. 

6. Предоставление субсидии осуществляется на основании соглашения 

о предоставлении субсидии (далее - соглашение), заключенного между 

комитетом и получателем субсидии по форме, утверждаемой приказом 

руководителя комитета. 

7. Соглашение заключается в течение двух рабочих дней со дня 

заключения соглашения о муниципально-частном партнерстве. 

8. Соглашение должно предусматривать следующие условия: 

цель, условия и порядок  предоставления субсидии (перечень затрат, на 

возмещение  которых предоставляется субсидия, а также перечень 

документов, представляемых получателем субсидии для получения 

субсидии); 

сроки перечисления субсидии; 

согласие получателя субсидии на осуществление комитетом и 

уполномоченным органом муниципального финансового контроля проверок 

соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии; 

порядок возврата средств субсидии, использованной получателем 

субсидии, в случае установления по итогам проверок, проведенных 

комитетом, а также уполномоченным органом муниципального финансового 

контроля факта нарушения условий, целей и порядка предоставления 

субсидии, определенных настоящим Порядком; 

порядок и сроки предоставления отчетности об осуществлении 

расходов, источником финансового обеспечения которых является субсидия. 

9. Для получения субсидии получатель субсидии ежемесячно не 

позднее 05 числа месяца, следующего за отчетным, представляет в комитет 

документы, подтверждающие фактические затраты по созданию, 

эксплуатации и обеспечению функционирования на платной основе парковок 

(парковочных мест). 

10. Комитет в течение пяти рабочих дней со дня представления 

получателем субсидии документов, указанных в пункте 9 настоящего 

Порядка, проводит их проверку и, в случае их соответствия требованиям 

настоящего Порядка, осуществляет предоставление субсидии путем 

перечисления денежных средств до 20 числа месяца, следующего за 

отчетным, на расчетный счет получателя субсидии, открытый в кредитной 

организации.  

11. Субсидия носит целевой характер и не может быть использована на 

иные цели. 

12. Получатель субсидии несет ответственность за соблюдение условий 

предоставления субсидии, целевое использование средств субсидии, 

consultantplus://offline/ref=7F6B0D7E12DB60314C3128E8805589741420C03D8EBDF6D22A8B91F1AB4054ED3E966BC16CBCD58214B6DDLAjFO
consultantplus://offline/ref=7F6B0D7E12DB60314C3128E8805589741420C03D8EBDF6D22A8B91F1AB4054ED3E966BC16CBCD58214B6DDLAjFO
consultantplus://offline/ref=7F6B0D7E12DB60314C3128E8805589741420C03D8EBDF6D22A8B91F1AB4054ED3E966BC16CBCD58214B6DDLAjFO


своевременность и достоверность представленных документов в 

соответствии с требованиями законодательства. 

13. Возврату в бюджет города Ставрополя подлежат средства субсидии 

в случаях: 

неисполнения условий предоставления субсидии; 

установления факта предоставления ложных (недостоверных) сведений 

в целях получения субсидии; 

установления факта нецелевого использования средств субсидии. 

Возврат средств субсидии осуществляется в следующем порядке: 

комитет в течение пяти календарных дней со дня выявления 

нарушения(ий), предусмотренного(ых) настоящим пунктом, направляет 

получателю субсидии письменное требование о возврате субсидии; 

получатель субсидии производит возврат субсидии в течение десяти 

календарных дней со дня получения требования о возврате субсидии; 

при нарушении получателем субсидии срока возврата субсидии 

комитет принимает меры по взысканию средств субсидии в порядке, 

установленном законодательством Российской Федерации. 

14. Остаток субсидии, не использованный получателем субсидии в 

отчетном финансовом году, подлежит возврату в бюджет города Ставрополя 

в течение первых 10 рабочих дней текущего финансового года. 

При неисполнении получателем субсидии обязанностей по возврату 

остатка субсидии, неиспользованные средства субсидии взыскиваются 

комитетом в порядке, установленном законодательством Российской 

Федерации. 

15. Контроль за соблюдением получателем субсидии целей, условий и 

порядка предоставления субсидии осуществляется комитетом и 

уполномоченным органом муниципального финансового контроля. 

 

 
 
Заместитель главы  
администрации города Ставрополя                                                    Т.В. Середа 
 


